
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLII/272/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

dotyczącej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) oraz art. 229 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 

1491 i 2052) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi ……………………. z dnia 28 kwietnia 2022 r., dotyczącej 

działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLII/272/2022 

            Rady Powiatu w Policach 

   z dnia 27 maja 2022 r. 

 

 

 



1 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLII/272/2022 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 29 kwietnia 2022 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ……………………… z dnia 28 kwietnia 2022 r., dotycząca działalności 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach, adresowana do 

Przewodniczącego Rady w Policach.  

 

W skardze z dnia 28 kwietnia 2022 r. skarżący sformułował zarzut nierzetelności prac 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas rozpatrywania jego skargi z dnia 20 grudnia 

2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach, zwanego dalej „Dyrektorem PCPR w Policach”. Odnosząc się do sposobu 

rozpatrywania przywołanej skargi skarżący sformułował zarzut, iż nie otrzymał pisma 

zawierającego odpowiedź Dyrektora PCPR w Policach na skargę. 

 

Rada Powiatu w Policach rozpoznawała skargę podczas XLII sesji w dniu 27 maja 2022 r. 

i ustaliła, co następuje.  

 

W dniu 20 grudnia 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga …………………… z dnia 20 grudnia 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora PCPR w Policach, adresowana do Starosty Polickiego, którą to skargę Starosta 

Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 

z późn. zm.), przekazał do rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.15s.2021.DK z dnia 

21 grudnia 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ……………………… z dnia 

20 grudnia 2021 r. – pismem znak AO.1510.15s.2021.IS z dnia 22 grudnia 2021 r. –  Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

W skardze z dnia 20 grudnia 2021 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi PCPR w Policach, 

nieodzwonienie do niego pomimo dwukrotnego wykonania telefonu do Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego dalej „PCPR w Policach”. Ponadto 

w skardze napisano, iż Dyrektor PCPR w Policach ma „wielką pogardę do osób 

niepełnosprawnych”. Skarżący zażądał w imieniu osób niepełnosprawnych zwolnienia 

Dyrektora PCPR w Policach. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała skargę na posiedzeniu w dniu 

18 stycznia 2022 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w tej 

sprawie i wysłuchała Dyrektora PCPR w Policach oraz skarżącego, a także sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 

2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR w Policach. 

 

Uchwałą Nr XXXVIII/258/2022 z dnia 25 lutego 2022 r. Rada Powiatu w Policach uznała 

ww. skargę za bezzasadną.  

 



2 

 

Analiza sposobu rozpoznania skargi skarżącego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

jednoznacznie wskazuje na prawidłowe oraz zgodne z prawem postępowanie komisji.  

 

Postępowanie skargowe jest postępowaniem odrębnym w stosunku do postępowania 

administracyjnego ogólnego. Zasady rozpatrywania skarg uregulowane są w Kodeksie 

postępowania administracyjnego i rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, 

poz. 46). Zgodnie z art. 237 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego rozpatrzenie skargi 

może wymagać zebrania dowodów, informacji lub wyjaśnień. Z kolei § 9 rozporządzenia 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków stanowi, iż jeżeli 

rozpatrzenie skargi lub wniosku wymaga uprzedniego zbadania i wyjaśnienia sprawy, organ 

właściwy do rozpatrzenia skargi lub wniosku zbiera niezbędne materiały. W tym celu może 

zwrócić się do innych organów o przekazanie niezbędnych materiałów i wyjaśnień. Ocenę 

i zakres postępowania wyjaśniającego określa organ rozpatrujący skargę.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokładnie przeprowadziła proces rozpatrzenia skargi. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się ze skargą złożoną przez 

skarżącego oraz dokumentacją zgromadzoną przy okazji jej rozpatrywania. Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do PCPR w Policach o złożenie wyjaśnień na 

tematy zawarte w skardze. Wyjaśnienia takie zostały sformułowane i przekazane członkom 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wbrew twierdzeniom skarżącego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji nie miała obowiązku doręczenia mu pisma Dyrektora PCPR w Policach. 

 

Treść skargi z dnia 28 kwietnia 2022 r. wskazuje, że skarżący nie rozumie instytucji 

rozpatrzenia skargi przewidzianej w Kodeksie postępowania administracyjnego. Rozpoznanie 

skargi polega na określeniu stanu faktycznego i prawnego oraz dokonaniu ustaleń czy doszło 

do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenia praworządności lub interesów skarżących. Zdaniem Rady Powiatu 

w Policach Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prawidłowo wykonała wskazane powyżej 

czynności, a tym samym rzetelnie rozpatrzyła skargę. Rada Powiatu w Policach wskazuje, iż 

organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa. Żadne przepisy 

prawa nie nakazują doręczania skarżącemu wyjaśnień jakie otrzymała komisja w toku 

rozpatrywania skargi. Wskazuje się, iż znaczna część wyjaśnień Dyrektora PCPR w Policach 

zawarta była w uzasadnieniu faktycznym i prawnym sposobu załatwienia skargi. W tym 

kontekście zarzuty skarżącego nie znajdują potwierdzenia.   

 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 w związku z § 47 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 29 kwietnia 2022 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ………………………. z dnia 28 kwietnia 2022 r., dotycząca działalności 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach, adresowana do 

Przewodniczącego Rady. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Przepis art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) nie wskazuje organu właściwego 

do rozpatrywania skarg dotyczących działalności komisji skarg, wniosków i petycji; stanowi 

jednak we wstępie do wyliczenia, że mogą go określać przepisy szczególne, a w myśl art. 17 

ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie 

swojej działalności. 

 

Rozpatrzeniem skargi ………………………… z dnia 28 kwietnia 2022 r. Rada Powiatu 

w Policach zajęła się podczas obrad XLII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 27 maja 

2022 r., w czasie których przeprowadziła dyskusję i wysłuchała wyjaśnień Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, a także wypracowała swoje stanowisko w sprawie skargi.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

 


